
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 14 del 25/01/2021    

Repertorio Generale n. 89  del 26/01/2021 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N° 
1/21  DEL 05/01/2021  PER  LA "REDAZIONE  DELLE  SCHEDE  DI  SEGNALAZIONE 
CRITICITÀ  DEI  CORSI  D'ACQUA  DEL  DEMANIO  FLUVIALE  PRESENTI  NEL 
TERRITORIO COMUNALE" C.I.G.: ZC12FE2ED4.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 14 del 25/01/2021   

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N° 
1/21  DEL  05/01/2021  PER  LA  "REDAZIONE  DELLE  SCHEDE  DI  SEGNALAZIONE 
CRITICITÀ  DEI  CORSI  D'ACQUA  DEL  DEMANIO  FLUVIALE  PRESENTI  NEL 
TERRITORIO COMUNALE" C.I.G.: ZC12FE2ED4.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;
Premesso: 
-che con Determina Dirigenziale  n. 406 del  21/12/2020, veniva affidato al  professionista Dott. 
Geol.  Bonasera Maurizio, iscritto all’Albo Regionale dei Geologi di Sicilia al n. 1062, con studio a 
Taormina   (ME)  in  via  C.Cagli   n.  4,  C.F.:  BNSMRZ64L18F158M,  P.IVA:01764850838,  il 
servizio  di  “redazione delle schede di segnalazione criticità dei corsi d’acqua del demanio 
fluviale presenti nel territorio comunale” per l’importo stabilito  di  3.857,28, oltre oneri di € 
77,14 ed I.V.A 22%. di € 865,57, per un  totale complessivo di € 4.799,99- 
CIG:  ZC12FE2ED4-
-che con la stessa Determina Dirigenziale n. 406 del  21/12/2020, veniva impegnata la somma di € 
4.799,99,  alla  Missione  11,  Programma 1102, Macroaggrecato 103, imp. n. 1274 del bilancio 
2020.
Dato atto che il servizio è stato concluso con regolarità così come da Disciplinare d’incarico e 
consegnato nei tempi stabiliti.
Vista  la  fattura n°  1/21  del  05/01/2021  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  prot.   n.  292  del 
05/01/2021,  del  Dott.   Geol.   Bonasera  Maurizio,  C.F.:  BNSMRZ64L18F158M, 
P.IVA:01764850838 iscritto  all’Albo Regionale  dei  Geologi  di  Sicilia  al  n.  1062, con studio a 
Taormina  (ME) in via C.Cagli  n. 4, di € 4.799,99 di cui € 3.857,28 oltre CNPA al 4 % pari ad € 
77,15 ( imponibile ) ed  € 865,57 (I.V.A. al 22 %), quale saldo relativo al servizio di “redazione 
delle  schede  di  segnalazione  criticità  dei  corsi  d’acqua  del  demanio  fluviale  presenti  nel 
territorio comunale”. CIG:  ZC12FE2ED4.

copia informatica per consultazione



Visto il certificato di regolarità contributiva, emesso dall’EPAP assunta al protocollo del Comune al 
n. 29219 del 03/12/2020, con la quale certifica che il Dott. Geologo Bonasera Maurizio risulta in 
regola.
Vista  la  dichiarazione  ai  sensi  dell’art.  3  L.  136/2010,  introitata  dall’Ente  al  prot.  n.  773 del 
11/01/2021, a firma del Dott.  Geol.  Bonasera Maurizio , con la quale viene comunicato il Conto 
Corrente Dedicato.
Visti
 -  il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
 -  il D.lvo n° 50 del 18.04.2016;
 -  la L. R. 48/91 e ss.mm.ii.;   
 -  il Regolamento comunale di contabilità;
 -  lo Statuto dell’Ente. 
  

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati  : 
-Liquidare al Dott.  Geol.  Bonasera Maurizio, C.F.: BNSMRZ64L18F158M, P.IVA:01764850838 
iscritto all’Albo Regionale dei Geologi di Sicilia al n. 1062, con studio a Taormina  (ME) in via C. 
Cagli  n. 4 la somma a saldo  di €  4.799,99 compresa I.V.A., relativa all’incarico per il servizio  di 
“redazione  delle  schede  di  segnalazione  criticità  dei  corsi  d’acqua  del  demanio  fluviale 
presenti nel territorio comunale”, giusta  fattura  n° 1/21 del 05/01/2021,
-CIG:  ZC12FE2ED4.
-Dare atto che per tale somma di € 4.799,99  liquidata a saldo del  servizio  sopra richiamato,  con 
Determina Dirigenziale n. 406 del  21/12/2020 è stato assunto impegno contabile n. 1274/2020 alla 
Missione  11,  Programma 1102, Macroaggrecato 103, Capitolo 10302991391/0, Imp. n. 1274 del 
bilancio 2020.
-Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto è stata assunta nell’anno 2020  e il servizio è stato 
effettuato nell’anno di riferimento.
-Trasmettere il  presente  atto  all’Area  Economica-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di € 3.934,42  ( imponibile ) ed  € 865.57 (I.V.A. al 22 %),  per un  importo  totale  di 
€ 4.799,99,  al  Dott.   Geol.   Bonasera  Maurizio,  C.F.:  BNSMRZ64L18F158M, 
P.IVA:01764850838, con studio a Taormina  (ME) in via C.Cagli  n. 4 ed accreditare presso la 
Banca indicata nella dichiarazione ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010, previa esecuzione dei prescritti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, c. 4 del D.lgs 267/2000. 
-Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio nonché sul sito 
www.comune.taormina.it     e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 14 del 25/01/2021

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Oggetto:  DETERMINA DIRIGENZIALE LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N° 
1/21 DEL 05/01/2021 PER LA "REDAZIONE DELLE SCHEDE DI SEGNALAZIONE 
CRITICITÀ DEI CORSI D'ACQUA DEL DEMANIO FLUVIALE PRESENTI NEL 
TERRITORIO COMUNALE" C.I.G.: ZC12FE2ED4. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 26/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO
Determina N. 14 del 25/01/2021

Oggetto:    DETERMINA DIRIGENZIALE LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N° 1/21 DEL 05/01/2021 
PER  LA  "REDAZIONE  DELLE  SCHEDE  DI  SEGNALAZIONE  CRITICITÀ  DEI  CORSI  D'ACQUA  DEL 
DEMANIO FLUVIALE PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE" C.I.G.: ZC12FE2ED4.. 

Registrazione Albo on-line n. 129/2021 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 26/01/2021 al 10/02/2021

Taormina li, 11/02/2021 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


